
MUNICIPIO DE CARDENAS

H.CARDENAS
HoacssnoAo r tkasaio

ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/01/2018 AL 30/04/2018

EFI-ESAOOl

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Sen/icios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o
Pago

Total de INGRESOS DE GESTIÓN'

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTFIAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones. Subsidios y Otras ayudas

Total de PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,'
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Contabilidad Ver. 1.0.0.233

Periodo

945,985.00

1,495,778.00

9.027.43

3,563,906.80

6.014,697.23

76,614,145,10

1,902,085.29

78,516,230.39

4,822.02

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4,822.02

84,535,749.64

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
Periodo

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Total de GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

39,537,673.64

17,526,186.25

7,219,524.91

64,283,384.80

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

3,375,266,39

Acumulado

7,583,102.70

6,585,528.67

27,088.43

10,866.112.79

25,061,832.59

282,046,483.10

7.545,727.03

289,592,210.13

10,017.02

10,017.02

314,664,059.74

Acumulado

151.129,014.95

23,232,101.59

32,708,441.37

207,069,557.91

1,221,770.00

9.045,430.72

Transferencias al Exterior

Total de TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS'
AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

3,375,266.39 10,267,200.72

Participaciones 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/01/2018 AL 30/04/2018

EFI-ESAOOl

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
Periodo

Convenios

Total de PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES. COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Total de INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA'
PÚBLICA

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Contabilidad Ver. 1.0.0.233

Acumulado

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Total de OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS'

INVERSION PUBLICA

Inversión Pública no Capitalizable

Total de INVERSION PUBLICA

Total de GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS' 67.658,651.19 217.336,758.63

Total de Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 16,877.098.45 97,327,301.11

PRESID
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SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS ¡RECTO

CION GALLEGOS CASHLLOLIC. ABELARDO MORENO RODRIGUEZ
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